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Digitalboard

	• Digitalboard an zentralen Verkehrsknotenpunkten ​ 
und hochfrequentierten unübersehbaren Standorten

	• Abwechslungsreicher Content erhöht die Aufmerksamkeit.  
Redaktioneller Content (Wetter, News-Ticker etc.) erhöht  
Kontaktchancen 

	• Flächendeckendes Netz 

	• Zeitnah, standortbezogen, situativ ausspielbar 

	• Attraktiver Werbeträger für ein modernes und digitales 
Stadtbild

	• Nachhaltiges Werbemedium: geringer Stromverbrauch  
ggü. anderen Werbemitteln, “One-to-Many-Medium”

Digitales City-Light-Poster 

	• Digitales City-Light-Poster mit Screens direkt in der  
Fußgängerzone und am Point of Sale

	• Abwechslungsreicher Content erhöht die Aufmerksamkeit.  
Redaktioneller Content (Wetter, News-Ticker etc.) erhöht  
Kontaktchancen 

	• Flächendeckendes Netz 

	• Zeitnah, standortbezogen, situativ ausspielbar 

	• Attraktiver Werbeträger für ein modernes und digitales 
Stadtbild

	• Nachhaltiges Werbemedium: geringer Stromverbrauch  
ggü. anderen Werbemitteln, “One-to-Many-Medium”

Digital Out-of-Home
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Digitalboard

Neu-Ulm 	 6 Screens (Road Side) doppelseitig	
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Digitales City-Light-Poster

Neu-Ulm 	 8 Screens (86 Zoll) doppelseitig		
					   

Digital Out-of-Home

Standorte
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Digital Out-of-Home

Preise 	 Digitalboard  |  960 Spots/Tag  |  3 Ausspielungen/Loop

*Alle Preise zzgl. Motivhandling: 150,00 €/bis zu 3 Motive

52-Wochenpreis*

Preis/Woche

765,45

737,10

656,59

687,20

424,12

 
404,84

1.653,88 

€

€

€

€

€

€

€

Flächen

Reuttierstr. / Nh. Industriestr. RS

Reuttierstr. / Nh. Industriestr. VS

Ringstr. / Rtg. Reuttierstr.

Ringstr. / Rtg. Allgäuer Ring

Memmingerstr. / Ratiopharm-Arena 
Stadteinwärts

Memmingerstr. / Ratiopharm-Arena 
Stadtauswärts

Netzpreis

Wochenpreis*

Preis/Woche

1.275,75

1.228,50

1.094,31

1.145,34

706,86

674,73

3.675,29

€

€

€

€

€

€

€

Tagespreis*

                
        

auf Anfrage
                 
auf Anfrage
                 
auf Anfrage
                 
auf Anfrage
                 
auf Anfrage

       
       

auf Anfrage
                 

4-Wochenpreis*

Preis/Woche

1.020,60

982,80

875,45

916,27

565,49

539,78

2.695,22

€

€

€

€

€

€

€

26-Wochenpreis*

Preis/Woche

893,03

859,95

766,02

801,74

494,80

472,31

2.143,92 

€

€

€

€

€

€

€

Preise halbes Netz	 Digitalboard  |  960 Spots/Tag  |  3 Ausspielungen/Loop

52-Wochenpreis*

Preis/Woche

1.194,47 €

Flächen

Seite frei wählbar

Preis 1/2 Netz | 3 Flächen   

Wochenpreis*

Preis/Woche

1.990,78 €

4-Wochenpreis*

Preis/Woche

1.592,63 €

26-Wochenpreis*

Preis/Woche

1.393,55 €
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Digital Out-of-Home

Preise	  Digitales City-Light-Poster  |  1080 Spots/Tag  |  3 Ausspielungen/Loop

52-Wochenpreis*

Preis/Woche

419,58

419,58

419,58

419,58

419,58

419,58

419,58

419,58

1.846,15 

€

€

€

€

€

€

€

€

€

Flächen

Bahnhofstr. / Rtg. Heiner-Metzger-Platz

Bahnhofstr. / Ecke Ludwigstr.

Glacis-Galerie / Rtg. Julius-Rohm-Platz

Glacis Galerie / Rtg. Ludwigstr.

Augsburgerstr. 2 / Rtg. Rathausplatz

Augsburgerstr. 2 / am Petrusplatz

Marienstr. / Rtg. Petrusplatz

Marienstr. / Rtg. Herdbrücke

Netzpreis

Wochenpreis*

Preis/Woche

699,30

699,30 

699,30 

699,30 

699,30 

699,30 

699,30 

699,30  

4.475,52 

€

€

€

€

€

€

€

€

€

Tagespreis*

                
        

auf Anfrage
                 
auf Anfrage
                 
auf Anfrage
                 
auf Anfrage
                 
auf Anfrage

              
auf Anfrage
                 
auf Anfrage

               
auf Anfrage

4-Wochenpreis*

Preis/Woche

559,44 

559,44 

559,44 

559,44 

559,44 

559,44 

559,44 

559,44 

3.356,64 

€

€

€

€

€

€

€

€

€

26-Wochenpreis*

Preis/Woche

489,51

489,51

489,51

489,51

489,51

489,51

489,51

489,51

2.545,45 

€

€

€

€

€

€

€

€

€

*Alle Preise zzgl. Motivhandling: 150,00 €/bis zu 3 Motive

Preise halbes Netz	 Digitales City-Light-Poster  |  1080 Spots/Tag  |  3 Ausspielungen/Loop

52-Wochenpreis*

Preis/Woche

923,07 €

Flächen

Seite frei wählbar

Preis 1/2 Netz | 4 Flächen 

Wochenpreis*

Preis/Woche

2.237,76 €

4-Wochenpreis*

Preis/Woche

1.678,32 €

26-Wochenpreis*

Preis/Woche

1.272,72 €
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Digital Out-of-Home

Digitalboard

Format & Größe			 
9 m² 
576 x 384 px
360 x 240 cm (B x H)
	

				  

Digitales City-Light-Poster

Format & Größe			 
86 Zoll
2160 x 3840 px
1068 x 1897 mm (B x H) 

Dateiformate		  Bild: jpg, png, Video: MPEG-4 
			   (Codec: H.264, Frame-Rate: 25fps)
Ausspielungen		  60 pro Std. / 1080 am Tag
Betriebszeit		  6 - 24 Uhr 	
Spotlänge		  10 Sek. 				  
Looplänge		  3 Min. 				  
Buchungsmöglichkeiten	 im Netz / Einzelbuchung 
Motiveingang		  7 Tage vor Schaltung

Dateiformate		  jpg, png, MP4 (eingeschränkt) 			 
Ausspielungen		  60 pro Std. / 960 am Tag
Betriebszeit		  6 - 22 Uhr 	
Spotlänge		  10 Sek. 					   
Looplänge		  3 Min. 		
Buchungsmöglichkeiten	 im Netz / Einzelbuchung
Motiveingang		  7 Tage vor Schaltung 			 
	

Technische Angaben und Formate


